平成 27 年 11 月 6 日

各 位

会社名 日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田堂 哲志

 (コード番号：4612 東証第一部)

問合せ先 総務部長 花岡 泰史

 (TEL 06-6455-9141)

剰余金の配当及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 11 月 6日開催の取締役会において、平成 27年 9月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中

間配当）を行うことを下記のとおり決議いたしました。また、期末配当予想を下記の通り修正いたしますので、

お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 27年 5 月 12 日公表）

前期実績

（平成 27年 3 月期中間）

基 準 日 平成 27 年 9月 30 日 平成 27 年 9月 30 日 平成 26 年 9月 30 日

１株当たり配当金 15 円 00 銭 11 円 00 銭 10 円 00 銭

配当金総額 4,810 百万円 － 2,607 百万円

効力発生日 平成 27 年 12 月 2 日 － 平成 26 年 12 月 2 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(平成 27 年 5月 12 日発表)
11 円 00 銭 11 円 00 銭 22 円 00 銭

今回修正内容  15 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 15 円 00 銭

前期実績

(平成 27 年 3月期)
10 円 00 銭 12 円 00 銭 22 円 00 銭

npcuser
開示資料用スタンプ

３．理由

当社は、WUTHELAM HOLDINGS LTD.との間のアジア地域の合弁会社の持分取得（子会社化）により、平成 27

年 3 月期に 1,904 億円ののれんを計上いたしました。また、当社はグローバルペイントメジャーという将来の

ゴールを見据えて、平成 27 年 5 月 12 日発表の「平成 27 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載の通

り、平成 30 年度有価証券報告書からの国際財務報告基準（IFRS）適用を予定しております。

かかる状況を受けまして、「業績に応じた利益配分を行う」という株主の皆様に対する配当方針をふまえ、

のれん償却額を加えたIFRSベースで想定した業績に基づき配当金を決定することといたしました。この結果、

1 株当たり中間配当金を前回予想の 11 円から 4 円増配し、15 円とさせていただきます。（なお、平成 28 年 3

月期第 2四半期累計期間におけるのれん償却額は 51 億円になります。）

また、期末配当金につきましても、上記の方針に基づき決定する予定でおりますが、下期の業績が確定して

おりませんので、現時点で前回予想の 11 円から 4円増配し、15円の予想とさせていただきます。

以 上